

میراث

مدیرکل موزه‌های کشور خبر داد
بازدید رایگان از موزه‌ها
در روز ۲۱ بهمن



بازدید از تمام موزه‌ها و اماکن تحت پوشش سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری روز ۲۱ بهمن رایگان است. به گزارش میزبان، محمدرضا کارگر، مدیرکل موزه‌ها و اموال منقول فرهنگی و تاریخی کشور گفت: به مناسبت پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران و بزرگداشت ایام مبارک دهه فجر، بازدید از موزه‌ها و اماکن فرهنگی و تاریخی تحت پوشش سازمان در روز پنجشنبه ۲۱ بهمن برای همه اقشار مردم رایگان است. وی افزود: اداره کل موزه‌ها سعی دارد با ارائه راهکارهای مختلف برای تسهیل بازدید از موزه‌ها و ترویج و تشویق مردم برای شناساندن پیشینه گذشتگان و آشنایی با تمدن کهن این مرز و بوم رسالت خود را به نحو احسن در قبال ملت غیور و آزاده ایران ادا کند. کارگر با اشاره به اینکه امکان بازدید رایگان از موزه‌های کشور با دستور ریاست سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فراهم شده است، اضافه کرد: در این ایام برنامه‌های فرهنگی گسترده‌ای در سطح استان‌ها در حال اجراست که از آن جمله می‌توان به افتتاح موزه‌ها، برگزاری نمایشگاه‌های موزه‌ای، نشست‌ها و همایش‌های تخصصی اشاره کرد.

کوتاه گویند

■ طی تفاهمنامه همکاری صورت گرفته با پایگاه مرجع رانش (سیویلیکا)، همه مقالات کنگره ملی شیخ صدوق (ره) در پایگاه علمی سیویلیکا و نیز کنسرسیوم محتوای ملی نمایه خواهد شد.
■ فراهانی، مسؤول مراکز تحقیقات آموزش و مشاوره فضای سبز منطقه ۱۳ شهرداری تهران از برگزاری دوره دوم کارگاه‌های آموزش شهروندی زمستانه از تاریخ ۹ بهمن ماه خبر داد. همچنین یاسر گریوانی، معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری این منطقه درباره ویژه‌برنامه‌های دهه فجر انقلاب اسلامی گفت: در مسیر راهپیمایی روز ۲۲ بهمن، ۵۶ نقاش از مجموعه جشنواره ششمه تصویر شهدای مدافع حرم شهر تهران و ۱۶ شهید آتش‌نشان در حادثه پلاسکو را ترسیم می‌کنند.

■ بیژن پورمند، مدیر فرهنگی - هنری منطقه ۵ شهرداری تهران و رئیس فرهنگسرای فردوس با اشاره به ویژه‌برنامه‌های دهه پیروزی انقلاب اسلامی گفت: ویژه‌برنامه‌های متنوع فرهنگی و هنری با عنوان «ایران ما، انقلاب ما» و با شعار «جازه نفوذ نمی‌دهیم» به منظور آشنایی شهروندان بویژه نسل چهارم انقلاب با اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران برگزار خواهد شد.

■ سعیدطلوعی، شهردار منطقه ۷ شهرداری تهران از احداث هم‌اerasای بیمارستان امام حسین(ع) به منظور رفع مشکلات اقامتی همراهان بیماران و کاهش هزینه‌های آنان خبر داد.

■ اسماعیلی، معاون اجتماعی و فرهنگی منطقه ۱۵ شهرداری تهران درباره مراسم «هیمنای لاه‌ها» گفت: هم‌زمان با آغاز برنامه‌های فرهنگی سی‌وهشتمین فجر انقلاب اسلامی، مسؤولان و شهروندان مومن و ولایی منطقه در مراسم غبارروبی، عطرافشانی و گلباران مزار شهدای گمنام منطقه و همچنین مزار شهدا در بهشت زهرا(س) شرکت می‌کنند.

■ حمید محسنی، شهردار منطقه ۹ شهرداری تهران از برگزاری بیش از ۱۰۰ عنوان برنامه مختلف فرهنگی، اجتماعی، هنری، ورزشی و سلامت‌محور در سطح منطقه خبر داد.

■ با تلاش اداره فرهنگی شهرداری منطقه ۱۹ و حضور گروه فرهنگی شاعران آیینی مراسم رونمایی از کتاب شعر آیینی با حضور شاعران و فعالان فرهنگی در سالن استاد شهریار بوستان ولایت برگزار شد.

■ نکین اکبری، زهرا رادمهر، ابوالفضل مرادی، معصومه عابدی و نارین فرجی ۵ عضو نوجوان کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در هفدهمین مسابقه بین‌المللی نقاشی «جی کیو ای» کشور زاین در سال ۲۰۱۶ افتخار آفرینی کردند.

■ علیرضا جعفری، مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری تهران با اشاره به اینکه مدیریت شهری تهران پیش‌قراول توسعه پیشرفته‌ترین شبکه اینترنت اشیا خاورمیانه است، گفت: اینترنت اشیا (IOT) به طور کلی اشاره دارد به بسیاری از اشیا و وسایل محیط پیرامون مان که به شبکه اینترنت متصل شده و می‌توان توسط اپلیکیشن‌های موجود در تلفن‌های هوشمند و تبلت آنها را کنترل و مدیریت کرد.

نمایندگان حادثه پلاسکو را در جلسه‌ای ویژه بررسی کردند

ریزش ساختمان پلاسکو در مجلس

قالیباف: پس از ۲ سال و نیم نتوانسته‌ایم درباره علاءالدین حکم را اجرا کنیم
رحمانی‌فضلی، وزیر کشور: شهرداری و آتش‌نشانی ۷ اخطار به پلاسکو داده بودند



گروه اجتماعی: بخشی از جلسه روز گذشته مجلس با حضور وزیر کشور و شهردار تهران به بررسی ابعاد گوناگون حادثه پلاسکو اختصاص داشت. به گزارش فارس، عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کشور با حضور در صحن علنی مجلس، گزارش این وزارتخانه را پیرامون حادثه آتش‌سوزی ساختمان پلاسکو اعلام کرد. وی گفت: وضعیت ساختمان پلاسکو در طرح تفصیلی جدید تهران در زیر پهنه گسترده و محورهای تجاری، اداری و خدماتی با عملکرد در مقیاس منطقه‌ای تعریف شده بود.

وی افزود: از منظر تأسیساتی، این ساختمان فاقد پارکینگ، سیستم گرمایش مرکزی و لوله‌کشی گاز بود. از نظر سیستم‌های ایمنی و آتش‌نشانی نیز فاقد سیستم اعلام و اطفای حریق خودکار بوده است اما مجهز به کیسول اطفای حریق و سیستم جعبه‌ای آب بوده که عملکرد آن نیز در زمان وقوع حادثه باید مورد بررسی دقیق‌تر قرار بگیرد. وزیر کشور گفت: شهرداری تهران به استناد بند ۱۴ ماده ۵۵ قانون شهرداری، وظیفه اتخاذ تدابیر موثر و اقدام لازم برای حفظ شهر از خطر سیل، حریق و رفع خطر از بناها و دیوارهای شکنسته و خطرناک را که واقع در معابر و اماکن عمومی است بر عهده دارد. رحمانی‌فضلی خاطرنشان کرد: در تبصره این ماده آمده است شهرداری وظیفه دارد در تمام موارد مربوط به رفع خطر از بناها پس از کسب نظر از مأمور فنی خود به مالکان یا صاحبان اماکن ابلاغ مهلت‌دار متناسبی صادر کند و اگر دستور شهرداری در مهلت معین بموقع به اجرا گذاشته نشود، شهرداری راساً با مراقبت مأموران خود اقدام به رفع خطر کرده و هزینه‌ها را از طرف دریافت خواهد کرد.

۷ اخطار به پلاسکو

وزیر کشور افزود: مطابق اعلام شهرداری تهران، برای تحقق این مأموریت‌ها از طرف شهرداری و سازمان آتش‌نشانی تاکنون ۷ اخطار به هیأت‌مدیره ساختمان داده شده است. مطابق اخطارهای داده شده، شهرداری در سال جاری مانور عملیات امداد و نجات و اطفای حریق در ساختمان را برگزار کرد. رحمانی‌فضلی خاطرنشان کرد: همچنین پس از بازدیدهای صورت گرفته از ساختمان، دستورالعمل ایمنی ساختمان نیز توسط آتش‌نشانی در شهریور ۹۵ تهیه و به هیأت امنا ابلاغ

شده است. لیکن عدم اقدام مناسب دستگاه‌های مرتبط با این موضوع باید بررسی شود که چگونه عمل کرده‌اند. وی افزود: شوروی اسلامی شهر تهران نیز به استناد بند ۱۹ ماده ۷۱ قانون شوراهای برای اتخاذ تدابیر احتیاطی جهت جلوگیری از خطر آتش‌سوزی مسؤول بوده که تاکنون ۴ مصوبه داشته است. نحوه اجرای مصوبات و کفایت آنها در حال بررسی است. وی ادامه داد: هیأت‌مدیره ساختمان پلاسکو به استناد ماده ۱۴ قانون تملک آپارتمان‌ها مکلف به بیمه کردن ساختمان در برابر آتش‌سوزی بوده است و مالک ساختمان به استناد ماده ۹۱ قانون کار پس از اعلام و گزارش بازرس کار موظف به رفع خطر است.

قالیباف: طبق مصوبه مجلس، بازرس وزارت کار، ضابط دادگستری است، سازمان آتش‌نشانی همکار بازرسان وزارت کار است و این بازرس وزارت کار است که می‌تواند تقاضای توقیف هواپیمایی در اصفهان خارج دهد که آن هم با حکم قضایی اجرایی می‌شود

وی با تأکید بر موانع از مرحله قانونگذاری تا اجرا و نظارت، ابهام و تورم در قوانین، تداخل مسؤولیت‌ها و تنظیم نبودن اختیارات و مسؤولیت‌ها اظهار داشت: سال ۷۶ هواپیمایی در اصفهان خارج از باند روی زمین نشست که از ساعت ۸:۳۰ شب تا ۶ صبح روز بعد دسترسی به مسافران آن هواپیما صورت نگرفت. قالیباف با یادآوری حادثه قطار نیشابور در بهمن سال ۸۲ با بیش از ۳۲۰ کشته و ۴۶۰ مجروح که بخش قابل توجهی از قربانیان مفقود شدند و ۲ تصادف جاده‌ای در سال ۹۲ که حدود ۴۲ نفر مسافر در جریان آن در آتش سوختند، گفت: در فرآیندها و ساختارها در کشور دچار اشکال هستیم.

اعلام تخلیه ۲۲ دقیقه قبل از ریزش

علاوه بر این محمدباقر قالیباف، شهردار تهران نیز طی گزارشی که درباره حادثه آتش‌سوزی و فرو ریختن ساختمان پلاسکو ارائه داد، با اشاره به اینکه حوادث یا عامل انسانی دارد یا ناشی از اشکالات ساختاری است، گفت: از نظر ساختاری، امروز در کشور نبود یک نگاه سیستمی و فرآیندمحور به حوادث، یک چالش جدی و انسانی است.

بیمه رایگان برای منازل مددجویان کمیته امداد

امداد و سلامت خانواده کمیته امداد استان تهران گفت: میزان خسارت پرداختی به ازای هر ساختمان برای خانوار شهری ۲۵ میلیون تومان و برای خانوار روستایی ۲۰ میلیون تومان است. به گزارش مهر، محمدرضا شاهجانی با بیان اینکه یکی از مسری‌های توانمندسازی مددجویان تحت حمایت این نهاد گسترش چتر بیمه‌ای آنان در سطوح مختلف است، اظهار کرد: این نهاد برای دستیابی به راهبردهای اساسی خود طرح بیمه حوادث منازل مددجویان را در کنار بیمه



پلیس انتظامی گفت: با تخلفات داخل خودروها با ثبت پلاک برخورد خواهد شد. به گزارش ایسنا، سردار حسین اشتری در جمع خبرنگاران رعایت عفاف و حجاب را وظیفه قانونی جامعه دانست و افزود: چنانچه مردم اخبار و اطلاعات خود را با شماره‌های ۱۱۰ و ۱۹۷ در میان بگذارند و آن بخش اندکی از افراد که مرتکب خطاهایی می‌شوند، رعایت حال مردم و شؤونات اسلامی جامعه را بکنند، رفتارهای غیراخلاقی در جامعه کاهش خواهد یافت. وی از افزایش ۱۵ درصدی کشفیات



برخورد با تخلفات داخل خودروها با ثبت پلاک

مواد مخدر خبیر داد و گفت: در زمینه برخورد با جرائم جنایی و کشف سرقه‌ها اقدامات مناسبی صورت گرفته و به همت همکاران احساس امنیت در جامعه افزایش یافته است. وی همکاری شورای تأمین، امام‌جمعه، استانداری و مردم را قایل تقدیر دانست و تصریح کرد: بحث نظارت بر شبکه‌های اجتماعی مانند تلگرام در شورایی فضای مجازی اعلام شده است و پلیس فتا اشراف خوبی بر این موضوع دارد. فرمانده نیروی انتظامی تأکید کرد: کشف جرم در دنیای مجازی بنا بر نوع موارد افزایش پیدا کرده است.

طی نامه‌ای از سوی جمعیت خدمتگزاران ایثار و مقاومت مطرح شد
طرح ۸ سؤال از وزارت امور خارجه برای فاجعه منا



عزمت‌نامه مسؤولان نظام مقدس جمهوری اسلامی باعث حفظ اقتدار و عزت امت شهیدپرور در سطح بین‌المللی و ملت‌های اسلامی شود.
۱- باتوجه به فرمایشات مقام معظم رهبری در دیدار با خانواده‌های معظم شهدای منا و تأکید بر ضرورت پیگیری جدی مسؤولان (وزارت امور خارجه، بعثه، سازمان حج و زیارت و بنیاد شهید و امور ایثارگران) و تشکیل کمیته حقیقت‌یاب و ضرورت مشورت کشورهای اسلامی در برگزاری مراسم حج، چه اقدامی برای تحقق منویات رهبری صورت گرفته است؟
۲- با توجه به اینکه کشور عربستان به‌رغم تمام ادعاهای تبلیغاتی تا به امروز حاضر به امضای

بروتکل حافظ منافع نشده است، آیا اعزام زائران بدون پشتوانه خدمات کنسولی معایب با حفظ عزت و کرامت زائران جمهوری اسلامی ایران نیست؟
۳- فکر نمی‌کنید آل‌سعود با دعوت از هیأت ایرانی به عنوان آخرین کشور مذاکره‌کننده و بدون فراهم کردن شرایط حضور زائران صرفاً به دنبال ایجاد موج تبلیغاتی سنگین و در نهایت منزوی کردن جمهوری اسلامی ایران باشد؟ آیا برای این موضوع چاره‌اندیشی کرده‌اید؟
۴- فراموش نکنیم که امام راحل (ره) و مقام معظم رهبری همواره نسبت به انجام برنامه‌های فرهنگی حج تأکید داشته‌اند. باتوجه به موضوع آل‌سعود درباره جلوگیری از برگزاری این مراسم

مرکز پایش آلودگی هوا اعلام کرد
هوای پایتخت
ناسالم برای گروه‌های حساس

مرکز پایش آلودگی هوای محیط‌زیست استان تهران، شاخص آلودگی هوای پایتخت را ۱۰۳ و در وضعیت «ناسالم برای گروه‌های حساس» اعلام کرد. به گزارش مهر، محمد رستگاری، معاون پایش و نظارت اداره کل محیط‌زیست استان تهران گفت: وضعیت کیفی هوای تهران در ۲۴ ساعت منتهی به چهارشنبه در وضعیت «ناسالم برای گروه‌های حساس» بود. وی افزود: در این بازه زمانی وضعیت آلاینده منواکسید کربن پاک (۲۳)، ازن پاک (۱۹)، دی اکسید نیتروژن سالم (۷۵)، دی اکسید گوگرد پاک (۲۴)، ذرات معلق با قطر کمتر از ۱۰ میکرون پاک (۶۲) و ذرات معلق با قطر کمتر از ۲۵ میکرون ناسالم برای گروه‌های حساس (۱۰۳) بود.

معاون سازمان مدیریت بحران هشدار داد
شرایط اضطراری تا ۱۶ بهمن

معاون امور آمدگی و مقابله سازمان مدیریت بحران کشور گفت: افت یکباره دما آغاز می‌شود. این افت دما از ۸ درجه تا ۱۲ درجه خواهد بود و در برخی نقاط تا ۱۴ درجه نیز پیش‌بینی می‌شود که بسیار بی‌سابقه است. به گزارش فارس، اکبرپور با بیان این مطلب گفت: سازمان هواشناسی به شماره اخطاریه ۷۵ در زمینه ورود یک سامانه بارشی برف و باران به کشور اخطار داد که این سامانه از تاریخ ۱۲ تا ۱۶ بهمن‌ماه ادامه خواهد داشت. سامانه‌ای که در کل جغرافیای کشور اثرگذار است. وی افزود: بنابراین بارش برف و باران را خواهیم داشت، بارش باران در برخی مناطق استان‌های جنوبی آنها مانند سیستان و بلوچستان به صورت سیلاب و آب‌گرفتگی خواهد بود و در استان‌های مرکزی، زاگرس و البرز بارش به صورت برف است. وی گفت: آنچه اهمیت دارد افت یکباره دماست که از امروز (چهارشنبه) آغاز می‌شود. این افت دما از ۸ درجه تا ۱۲ درجه خواهد بود و در برخی نقاط تا ۱۴ درجه نیز پیش‌بینی می‌شود که بی‌سابقه است. معاون امور آمدگی و مقابله سازمان مدیریت بحران کشور تصریح کرد: به همین دلیل اخطاریه روز گذشته سازمان هواشناسی برای مدیران بحران استان‌ها صادر کردیم و دستگاه‌های ملی را به نوعی نسبت به این موضوع فراخوان کرده‌ایم تا نسبت به وقایع پیش‌بینی‌نشده آمادگی داشته باشند. وی گفت: این سامانه بارشی از شرق کشور و از ۱۶ بهمن‌ماه پیش‌بینی می‌شود خارج شود و تا آن موقع شرایط اضطراری خواهیم داشت.

اهتزاز برچم ایران
بر بلندترین برچ برچم پایتخت
«بعد برچم به اهتزاز درآمده روی برج ۴۲ متر در ۲۴ متر است. یعنی در حدود هزار متر مربع وسعت دارد که در نوع خود بی‌نظیر است.» به گزارش «وطن امروز»، یک بار دیگر در سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران و آغاز دهه فجر بر فراز بلندترین برج برچم پایتخت در میان درختان همیشه سبز تپه‌های جنگلی بوستان طالقانی در منطقه فرهنگی - گردشگری اراضی عباس‌آباد برچم سه رنگ کشورمان به اهتزاز درآمد. بر اساس این گزارش، برج برچم با ارتفاعی در حدود ۱۵۰ متر در یکی از بلندترین حوزه‌های منطقه فرهنگی - گردشگری اراضی عباس‌آباد یعنی بوستان طالقانی ساخته شد و به نحوی جامایی شده است تا به عنوان یک نماد شهری از فاصله‌ای قابل توجه از بزرگراه‌های اصلی شهر نیز رویت‌پذیر باشد. سازه فولادی برج برچم با زیربنایی معادل ۵۳۰ متر مربع و ارتفاعی حدود ۱۵۰۰ متر از سطح دریا در این بوستان قرار گرفته است. این سازه روی صفحه‌ای است که با ۱۴ پله از زمین جدا شده و دارای فضای مکت سیاحتی، جهت تقرب به برچم مقدس جمهوری اسلامی ایران است که مساحتی برابر ۶۵۰ مترمربع را به خود اختصاص داده است. همینطور نمایشگاهی با بام سبزی و محلی برای استقرار مدعوین با ظرفیتی معادل ۵۰۰ نفر را داراست. گفتنی است، این برج برچم در ایام سالگردهای مذهبی با ملی با بنا به ضرورت اتفاقات مهم همچون حادثه پلاسکو که با جان‌فشانی آتش‌نشانان قهرمان ایران در روزهای گذشته رقم خورد، به صورت نیمه‌افراشته یا با رنگ مشکی به نشانه عزاداری عمومی به اهتزاز درمی‌آید.